



## Missiv förbundsordning för Gästrik Räddningstjänst

Våren 2020 skickade förbundet ut ett förslag på ny förbundsordning till medlemskommunerna på remiss. Remissunderlaget saknade text under paragraferna 14 Fördelning av kostnader samt 17 Budgetprocess och styrning, vilket ledde till att arbetet stannade av. Det har också funnits ett behov av att få förtydliganden om vad som ingår under olika paragrafer som i gällande förbundsordning varit mer specificerade.

Under våren 2021 aktualiserades frågan igen i medlemskommunerna och ett arbete med att färdigställa förbundsordningen och komma överens om förslag till fördelningsmodell har gjorts. Avstämning har hållits med Robert Strid, räddningschef gällande otydliga formuleringar i förbundsordningen.

- Fråga:** Inom LEH var VMA-uppdraget specificerat i den tidigare f.o. Ägarkommunerna önskar att det tydliggörs att det fortsatt ska ingå.

**Svar:** VMA-uppdraget ingår och kvarstår

- Fråga:** Inom LEH var också TIB-uppdraget specificerat i den tidigare f.o. Ägarkommunerna önskar att det tydliggörs att det fortsatt ska ingå. Om TIB-uppdraget inte ingår skulle det innebära stora kostnader för kommunerna.

**Svar:** Inom förbundet uppbär ingen ägarkommun funktionen TIB. Denna fråga utvärderas utifrån senaste händelser samt utreds just nu inom räddningstjänstförbundet tillsammans med representanter från resp. ägarkommun, utifrån förmåga att bistå kommunerna i rollen TIB i händelse av insatser i samband med extraordinära händelser. Förslaget är att detta ansvar upprätthålls av räddningstjänstförbundet under tid för utredning och att förbundsordningen uppdateras efter beslut. Utredningen skall vara klar under Q2 2022.

- Fråga:** (5 §, punkt 3) Inkluderas POSOM i detta? Förra f.o hade POSOM som specifik punkt.

**Svar:** Räddningstjänsten ingår i POSOM, dock ansvarar respektive kommun för att säkerställa att Posomgrupp finns att tillgå vid behov

- Fråga:** (5 §, punkt 4) Här står denna punkt som separat och ”tillval”, i förra f.o. stod den under ovan paragraf/punkt A. Innebär detta att kommunen kommer faktureras extra för detta arbete, så innebär det i så fall en ökad kostnad för kommunen jämfört med tidigare f.o. Bör i så fall flyttas upp till paragrafen ovan

**Svar:** Detta är en dialog mellan enskild ägarkommun och räddningstjänsten i samband med analys av uppdragens innebörd, där räddningstjänstförbundet ansvarar för att tydliggöra ökade kostnader utöver § 5 och 7.

Som en del i beredningsprocessen, skickas förbundsordningen på remiss till respektive kommunadress. Svar önskas så snart är möjligt, dock senast 25 oktober 2021. Målet är att förbundsordningen skall antas i resp. kommunfullmäktige senast december 2021.